1

Retificação do O EDITAL 12/2019 - CGEN/DREP/DGES/RIFB/IFB SELEÇÃO 2019/2

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E

CONTINUADA (FICs) PRESENCIAIS

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado

pela Portaria Nº 538, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público torna público que estarão abertas, no período

de 10 a 27 de junho de 2019, as inscrições do processo seletivo para os Cursos de Formação Inicial e

Continuada (FIC) Presenciais do IFB, a serem ofertados pelo Campus Estrutural, no segundo

semestre de 2019, no que for pertinente RETIFICA O EDITAL 12/2019 - CGEN/DREP/DGES/RIFB/IFB

SELEÇÃO 2019/2

ONDE SE LÊ:

5.7. Serão ofertados cursos de formação inicial e continuada presenciais e vagas, indicados no quadro
seguinte:

Curso
Carga

Horária
Turno

Vagas

Ato

Autorizativo
AC  EP/ EF  EP/EM  PPI  PcD  Total

Inglês Básico

(A1/A2)
210h

Módulo 1

(segunda e

quarta feira)

De 13:50 às 17:30

14  20  0  4  2  40
Parecer PREN

n° 002/2016

2

LEIA-SE:

5.7. Serão ofertados cursos de formação inicial e continuada presenciais e vagas, indicados no quadro
seguinte:

Curso
Carga

Horária
Turno

Vagas

Ato

Autorizativo
AC  EP/ EF  EP/EM  PPI  PcD  Total

Inglês Básico

(A1/A2)
210h

Módulo 1

(segunda)

De 13:50 às 17:30

14  20  0  4  2  40
Parecer PREN

n° 002/2016

Original Assinado

GIANO LUIS COPETTI

Diretor Geral do Campus Estrutural